Администрация
муниципального образования
     Каменский сельсовет
      Сакмарского района
   Оренбургской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.11. 2023 года  № 78-п
       с. Каменка

Об утверждении  Порядка индексации пенсий
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности  муниципальной службы органов
местного самоуправления муниципального образования
Каменский  сельсовет  Сакмарского  района

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 27 ноября 1996 года  «Об установлении пенсии  за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от 24 января 2023 года № 61-п «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 21 мая 2010 года № 348-п», решением Совета депутатов  муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  от 29.12.2021 № 50 О Положении « Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области, постановляю:
1. Утвердить Порядок  индексации пенсии за выслугу лет согласно
приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.
3. Постановление вступает в силу после  его обнародования.

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                       К.В.Топчий

                                                                    Приложение
                                                                       к  постановлению муниципального
                                                                       образования  Каменский сельсовет
                                                                    № 78-п от 27.11.2023 г

Порядок
индексации пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет

1. Настоящий  Порядок  определяет  Правила  индексации  пенсии за
выслугу  лет, назначенной лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления  муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района.
2. Пенсии за выслугу лет индексируются при индексации размера
должностного оклада денежного содержания по муниципальным  должностям  и должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района в соответствии с муниципальным правовым актом.
3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации
размера пенсии за выслугу лет, установленного получателю пенсии на дату индексации, на коэффициент индексации размера должностного оклада по муниципальным должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района.
      При индексации размер пенсии за выслугу лет подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Индексация пенсии за выслугу лет производится администрацией
муниципального образования  Каменский сельсовет  Сакмарского района  в без заявительном порядке на основании муниципальных правовых актов органа местного самоуправления с даты индексации размера должностного оклада по муниципальным должностям и должностям муниципальной  службы органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района  и включения необходимых средств в  местный  бюджет на соответствующий финансовый год.

[bookmark: _GoBack]